
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
     HSUL- 162-2/KKŘ-2025 16.1.2025 
      
  

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

dne 6. 1. 2025 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), Vaši 
žádost ze dne 6. 1. 2025 o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou 
žádáte informace o požáru ze dne 7. 12. 2024 na adrese Šichtův důl, Chomutov – Zoopark Chomutov.  

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací, 
Vám v příloze poskytujeme anonymizovanou verzi zprávy o zásahu k výše uvedené mimořádné události 
ev. č. 4224017863 ze dne 07. 12. 2024. 

HZS Ústeckého kraje provedl v poskytnutých dokumentech opatření k zamezení čitelnosti osobních 
údajů, které není možné poskytnout bez souhlasu subjektu údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., zákon 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních 
údajů“). Dle ustanovení § 1 zákona o zpracování osobních údajů tento zákon zpracovává příslušné 
předpisy Evropské unie, zároveň navazuje na přímo použitelný předpis Evropské unie a k naplnění práva 
každého na ochranu soukromí upravuje práva a povinnosti při zpracování osobních údajů. Dle čl. 4 odst. 
1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 se osobními údaji rozumí veškeré informace 
o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“), identifikovatelnou 
fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat zejména odkazem na určitý 
identifikátor, například jména, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více 
zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 
identity této fyzické osoby. Podle čl. 4 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 se 
zpracováním rozumí jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních 
údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů jako je shromáždění, 
zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, 
použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, 
omezení, výmaz nebo zničení. Podle čl. 4 odst. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
se správcem rozumí fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který 
sám nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů, jsou-li účely a 
prostředky tohoto zpracování určeny právem Unie či členského státu, může toto právo určit dotčeného 
správce nebo zvláštní kritéria pro jeho určení. Dle ustanovení § 43 odst. 3 zákona o zpracování osobních 

*HZSUX00C0N5D* 
HZSUX00C0N5D 

http://www.hzscr.cz/


HSUL-162-2/KKŘ-2025 HZSUX00C0N5D 

strana 2/2 

údajů může správce zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem subjektu údajů. Vzhledem ke 
skutečnosti, že subjekt údajů neposkytl souhlas se zpracováním osobních údajů za tímto účelem a 
nejedná se ani o jeden z případů zpracování osobních údajů uvedených v ustanovení § 43 odst. 3 písm. 
a) až g) zákona o zpracování osobních údajů, nelze požadované osobní údaje tímto způsobem 
zpracovávat. 

Nadto se dodává, že podle ustanovení § 47 zákona o zpracování osobních údajů jsou zaměstnanci 
správce nebo zpracovatele, jiné osoby, které zpracovávají osobní údaje na základě smlouvy se správcem 
nebo zpracovatele, nebo osoby, které v rámci plnění zákonem stanovených oprávnění a povinností 
přicházejí do styku osobnímu údaji u správce nebo zpracovatele, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o 
osobních údajích a o organizačních a technických opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo bezpečnost 
osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. Povinný 
subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností. Osobní údaje 
obsažené v poskytnutých dokumentech jsou informacemi, které podléhají ochraně podle ustanovení § 
89 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 plk. Mgr. Martin Laníček 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 
 podepsáno elektronicky 
 

 

 

 Přílohy: Zpráva o zásahu ev. č. 4224017863 ze dne 07.12.2024 

 


